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Det pratas mycket om AI eller artificiell intelligens dessa dagar. I ett contestforum på nätet 
spånar man om att göra ett Reverse Beacon Network för SSB genom att låta AI lyssna av 
fonitrafiken på banden, identifiera call och lägga ut dem på RBN.  
 
AI ska skapa en ny nivå i contesting med andra ord. Vi andra lyssnar med öronen hi 
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Det går tungt för företaget Boeing just nu. Deras rymdskyttel fick ett fel och lämnade 
passagerarna kvar på rymdfärjan. Nu har en av Boeings geostationära Intelsat TV-satelliter  
exploderat i tusen bitar. Småsmulor kvarstår ute i rymden och myrornas krig i TV-apparaterna 
hi 
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Ute i rymden, drygt 24 miljarder kilometer från oss på jorden fortsätter rymdfarkosten 
Voyager 1 sin färd i yttre kosmos. Farkosten skickades upp i rymden år 1977, alltså då vi alla 
var 47 år yngre än nu hi 
 
Dock inte helt utan problem. Nu har sändaren på X-bandet gått QRT. Voyager har då 
automatiskt aktiverat sin S-band TX som inte varit igång sedan 1981. Lägre frekvens, svagare 
här på jorden. 
 
Att skicka ett msg till Voyager tar 23 timmar enkel väg. Som jämförelse, vid månstuds tar det 
drygt två sekunder innan man hör sitt eko från månens yta. 
 
Skickliga tekniker vid JPL i Kalifornien jobbar dygnet runt med att försöka få igång X-
bandets TX igen. Det vore ju för nesligt om man tappar förbindelsen med vår flygande 
kompis halvvägs borta mot ETs hemmatrakter. 
 
Bullen baxnar vid tanken på vilka perspektiv det handlar om, snacka om super DX, 24 
miljarder kilometer bort från jorden. Long path hi! 
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Det har väl knappast undgått er att radioklubben på Gotland uppmärksammar oss på att det 
den 24 november är 80 år sedan färjan mellan Gotland och fastlandet torpederades av en 
sovjetisk ubåt. S/S Hansa hette fartyget och drygt 80 personer miste livet vid incidenten.  
 
SE80TG är special-callet som Gotlands Radioamatörklubb använder denna månad för att 
högtidlighålla minnet av katastrofen. Valet av specialcall har en koppling till S/S Hansa som 
hade callet SETG när det begav sig.  
 
Bullen rekommenderar starkt ett QSO med någon av de duktiga operatörerna på Gotland 
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Avslutningsvis, idag handlar det om SL-testen, alltså den klassiska FRO-testens höstomgång. 
Vi är nog många FROare som deltagit i den genom åren. CW-delen går mellan kl 1300 och 
1400 idag, svensk tid. Testmeddelande är RST, serienummer och lokator. Hoppas vi hörs. 
 
= = 
 
CW is King! 
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Det var allt för dagen, stort tack alla lyssnare och 73/77 
 
Nu dags för QNX? de SK2HSC med op Peter SM2CEW 
  
 


